

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

**ERHVERVSSTYRELSEN**

# **HM Rustfri Design ApS**

**Foldagervej 2, 4623 Lille Skensved**

**CVR-nr. 10 10 18 59**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016.



**Morten Bergstrand**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

HM Rustfri Design ApS  
Foldagervej 2  
4623 Lille Skensved

Telefon: 46155430

CVR-nr.: 10 10 18 59

Stiftet: 1. januar 2003

Hjemsted: Køge

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Morten Bergstrand

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive smedevirksomhed med speciale i bestillingsarbejder samt servicering af produktionsvirksomheder. Selskabet har desuden en byggeafdeling, hvor byggerier indenfor privat beboelse samt erhvervsejendomme udføres.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 5.475 t.kr. mod 6.440 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år.

### **Særlige risici**

#### **Prisrisici**

Prissvingninger på råvarer vurderes kun i begrænset omfang at have indflydelse på selskabets resultat.

#### **Renterisici**

Idet den rentebærende nettogæld udgør et større beløb, vil store ændringer i renteniveauet have en direkte effekt på indtjeningen. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

#### **Miljøforhold**

Det vurderes at selskabets aktivitet ikke eller kun i meget begrænset niveau har en påvirkning på det eksterne miljø.

#### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer en lidt lavere aktivitet for det kommende år, men et resultat på niveau med dette år.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>45.854.621</b>	<b>41.863</b>
1 Personaleomkostninger	-36.726.923	-32.010
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-990.867	-687
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.136.831</b>	<b>9.166</b>
3 Andre finansielle indtægter	2.572	1
4 Øvrige finansielle omkostninger	-923.626	-687
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.215.777</b>	<b>8.480</b>
5 Skat af årets resultat	-1.740.307	-2.040
<b>Årets resultat</b>	<b>5.475.470</b>	<b>6.440</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	5.475.470	6.440
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.475.470</b>	<b>6.440</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.002.284	2.262
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.002.284</u>	<u>2.262</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.002.284</u></b>	<b><u>2.262</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	150.615	212
	Varebeholdninger i alt	<u>150.615</u>	<u>212</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.436.454	23.760
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	12.743.723	14.768
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.334.200	25.612
	Andre tilgodehavender	152.266	90
8	Periodeafgrænsningsposter	0	8
	Tilgodehavender i alt	<u>72.666.643</u>	<u>64.238</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	105.000	105
	Værdipapirer i alt	<u>105.000</u>	<u>105</u>
	Likvide beholdninger	573.973	1.383
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>73.496.231</u></b>	<b><u>65.938</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>75.498.515</u></b>	<b><u>68.200</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	125.000	125
9 Overført resultat	35.639.270	30.164
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>35.764.270</b>	<b>30.289</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	562.286	573
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>562.286</b>	<b>573</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	772.936	1.556
Langfristede gældsforpligtelser i alt	772.936	1.556
Gæld til pengeinstitutter	22.321.456	17.601
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.548.094	12.489
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	618
Selskabsskat	1.750.774	1.961
Anden gæld	7.778.699	3.113
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	38.399.023	35.782
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>39.171.959</b>	<b>37.338</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>75.498.515</b>	<b>68.200</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		
<b>12 Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	31.312.679	27.126
Pensioner	3.937.501	3.277
Andre omkostninger til social sikring	760.154	731
Personalemkostninger i øvrigt	716.589	876
	<b>36.726.923</b>	<b>32.010</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	96	87
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.000.867	747
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-10.000	-60
	<b>990.867</b>	<b>687</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	74	1
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	2.498	0
	<b>2.572</b>	<b>1</b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	923.626	687
	<b>923.626</b>	<b>687</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.750.774	1.961
Årets regulering af udskudt skat	-10.467	79
	<b>1.740.307</b>	<b>2.040</b>



**Noter****6. Materielle anlægsaktiver**

		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris 1. januar 2015		6.254.487
Tilgang		741.354
Afgang		<u>-2.499.444</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<b><u>4.496.397</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		3.992.690
Årets afskrivninger		1.000.867
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-2.499.444</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<b><u>2.494.113</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b><u>2.002.284</u></b>

**7. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Salgsværdi af periodens produktion	24.779.557	21.222
Modtagne acontobetalingen	<u>-12.808.770</u>	<u>-8.010</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>11.970.787</u></b>	<b><u>13.212</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	12.743.723	14.768
Igangværende arbejder for fremmed regning (Langfristede gældsforpligtelser)	<u>-772.936</u>	<u>-1.556</u>
	<b><u>11.970.787</u></b>	<b><u>13.212</u></b>

**8. Periodeafgrænsningsposter**

Andre forudbetalte omkostninger	<u>0</u>	<u>8</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>8</u></b>

**Noter****9. Egenkapital**

	<u>Virksomheds- kapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	30.163.800	0	30.288.800
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>5.475.470</u>	<u>0</u>	<u>5.475.470</u>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>35.639.270</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>35.764.270</u></b>

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen indenfor de seneste 5 år.

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 22.321 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	151 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	37.436 t.kr.
Driftsmidler og inventar	2.002 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 22.321 t.kr. er stillet sikkerhed i likvid beholdning 529 t.kr.

Der er overfor 3. mand stillet garanti på i alt 101 t.kr.

**11. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MB Holding Køge ApS, CVR-nr. 10101719 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 12. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

MB Holding Køge ApS, Krageskovbakken 5, 4600 Køge